
 

Výroční zpráva za rok 2020  
 
 

Unie ROSKA  – česká MS společnost, z. s. 
 
Unie Roska je od 1. 7. 1992 nezávislé sdružení (od 1. 1. 2014 zapsaný spolek) s celostátní 
působností pomáhající lidem s roztroušenou sklerózou (RS). V současné době sdružuje 
1435 členů – pacientů, rodinných příslušníků, lidí, kteří jim pomáhají nebo mají kladný vztah 
k této problematice. Velmi důležitou zásadou činnosti spolku je, že má za cíl pomáhat všem 
osobám s RS bez ohledu na členství. Posláním Unie Roska je pomáhat lidem s RS žít 
kvalitní a důstojný život. 
 
Unie ROSKA má celorepublikovou působnost (jako taková je partnerem pro státní orgány), 
v současné době má 30 pobočných spolků (regionálních organizací) ve 13 krajích ČR. 
 
Současná Unie ROSKA navazuje na tradici činnosti klubů Roska, které fungovaly od r. 1983 
v rámci tehdejšího Svazu invalidů. Dosavadní činnost lze rozdělit do 2 období: 
Do r. 1992 probíhala příprava na samostatnost organizace, budování zázemí, pravidel, 
tvorba vlastních zásadních dokumentů apod. 
Od počátku r. 1992 byla plně dosažena samostatnost sdružení a získána naprostá 
nezávislost, zejména pokud se týká financování. 
 
Unie ROSKA využívá pro svou činnost zejména svépomoc, přičemž se postupně 
profesionalizuje, a má i vlastní vyškolené odborníky na sociální služby. Je registrovaným 
poskytovatelem sociálních služeb (sociální rehabilitace a sociální poradenství). Řídí se 
vlastními stanovami, standardy kvality sociálních služeb, etickým kodexem sociálních 
pracovníků a přesně určenými pravidly pro práci s nemocnými RS. 
 

 Motto Unie ROSKA: Sursum corda („Vzhůru srdce“) vyjadřuje nutnost bojovat, 
překonávat překážky a nikdy se nevzdávat. 

 Název ROSKA je odvozen z názvu nemoci Roztroušená skleróza. 
 Zelená je barva naděje, charakterizuje lidi, kteří musí sami všechno získat svou pílí, 

kterým žádná náhoda nepomůže. 
 
Mezinárodní členství 
Roku 1995 se Unie ROSKA stala 35. členskou společností mezinárodní federace MSIF 
(Multiple Sclerosis International Federation), od r. 1999 je plnoprávným členem.  
V roce 2001 se stala také plnoprávným členem Evropské MS platformy EMSP (European 
Multiple Sclerosis Platform). 
Zástupci Unie se pravidelně zúčastňují konferencí pořádaných oběma mezinárodními 
organizacemi. V r. 2020 epidemická situace znemožnila konání konferencí prezenčně, 
zúčastňovali jsme se alespoň online akcí mezinárodních organizací.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Aktivity Unie ROSKA 
                                                                    

 Zajištujeme informační servis a poskytujeme poradenství ve složitých situacích, které 
nemocné s RS a jejich blízké potkávají. V této oblasti jsou aktivní především 
regionální organizace. 

 Připravujeme odborné přednášky a semináře nejenom o problematice života s RS. 
Spolupracujeme s lékaři a dalšími odborníky v oblasti zdravé výživy a fyzioterapie. 

 Mezi naše další důležité aktivity patří ozdravné akce a rekondiční rehabilitační 
pobyty, organizace cvičení, plavání a hipoterapie. 

 Provozujeme vlastní vzdělávací pracoviště a 7 kontaktních center Roska po celé 
republice, která slouží jako informační, poradenská a kontaktní místa, cvičební 
prostory a místa pro jazykové a další kursy. 

 Každoročně pořádáme nejrůznější akce ke Světovému dni RS 30.5., z nichž 
nejvýznamnější je národní konference „Místo pro kvalitní život s RS“. V r. 2020 se 
z důvodů koronaviru konference nekonala. Nahradili jsme ji sérií přednášek na 
Youtube kanálu a zpestřili muzikoterapií.  

 Pořádáme konference, benefiční a humanitární akce. 
 Podporujeme uměleckou činnost nemocných RS pořádáním výstav jejich děl. Na 

konci roku 2020 odstartovala putovní výstava děl pacientů s RS „Roztroušená krása“ 
ve Smržovce v Jizerských horách. O výstavě vyšla velká reportáž v našem časopise 
IRoska a v místním tisku. Na webových stránkách jsme zveřejnili video z výstavy, aby 
ji mohli všichni zhlédnout alespoň online. Pro veřejnost byla z důvodů výjimečného 
stavu a uzavření kulturních akcí přístupná pouze pár dní.  
 

 
 

Zpráva o činnosti 
 

1. Rekondičně – rehabilitační pobyty 
 

Rekondičně–rehabilitační pobyty jsou určeny pro nemocné RS. Jejich hlavní náplní je 
specializované cvičení pod vedením odborně vyškolených cvičitelů a schválený odborný 
program. Celkem se uskutečnilo 29 pobytových akcí, kterých se zúčastnilo 528 osob, z toho 
504 pacientů s RS. Počet všech našich akcí ovlivnila epidemická stiuace. V roce 2020 bylo  z 
dotace z MZ ČR na rekondice čerpáno  1.234.172,- Kč.  
 

2. Rehabilitační cvičení a plavání 
  
Rehabilitační cvičení a plavání je velmi důležité pro uchování rehabilitačních návyků u lidí 
s RS. Bez těchto návyků by lidé s RS nedokázali udržet svůj zdravotní stav a kondici 
v relativně dobrém stavu. Mezi cvičení se letos pro dotační účely započítával i mozkový 
jogging. Cvičení probíhalo pravidelně během roku ve všech regionálních organizacích a 
zúčastnilo se ho s ohledem na nemožnost konání akcí po celý rok 630 osob, konalo se 
celkem 1055 cvičebních lekcí.   Některé organizace zahrnují do cvičení též trénink mozku a 
ergoterapii. Některé regionální organizace pořádaly též hipoterapii, která však není dotována 
ze státního rozpočtu. V r. 2020 čerpala Unie ROSKA státní dotaci z MZ ve výši 437055,- Kč. 
 

3. Odborné přednášky  

 

Přednášková činnost je pro osoby s RS velice důležitá. V rámci těchto přednášek se dozví 
mnoho nového o této nemoci, ale i jak s touto chorobou bojovat. Přednášející jsou odborníci 
na RS – jak lékaři, tak fyzioterapeuti. Některé přednášky jsou i o alternativní léčbě ale jen té, 



která pacientům neuškodí a není v přímém rozporu s léčbou konvenční. Konalo se celkem 
22 přednášek, kterých se zúčastnilo 551 osob. Ze státní dotace  MZ bylo čerpáno 34 882,- 
Kč. V r. 2020 jsme nebyli ještě dostatečně připraveni na pořádání přednášek online, 
koronavirová krize nás poučila, že je nutné a efektivní převést přednáškovou činnosti do 
internetového prostředí.  

 

4. Internetový časopis IROSKA 

 

V r. 2020 vyšla 4 čísla časopisu v min. rozsahu 30 stran. Časopis byl rozesílán naším 
členům mailem, pro ostatní je k dispozici na webových stránkách. Časopis reagoval na 
aktuální témata a přinášel články ze života naší organizace a pobočných spolků. Na jeho 
tvorbě se podíleli sami pacienti.  

Ze státní dotace MZ bylo čerpáno Kč 178 630,-. 

 

 

 

 

 

Akce pořádané Unií ROSKA 

 
. 
Pořádání celostátních akcí v r. 2020 významně ovlivnila epidemická situace. Prezenční akce 
se nemohly konat téměř vůbec.  
 
Už 20. Května se měla konat v Hradci Králové naše 18. Národní konference na celostátní 
úrovni. Konference se konala, i když na našem Youtube kanálu. Přednášky byly na 
stránkách dostupné celý týden, takže ten, kdo si je nemohl poslechnout naráz, na to měl 
dostatek času. 30. května se měl konat koncert s následnou muzikoterapií pod názvem 
Bubnujeme pro Rosku. Koncert se konat nemohl, o muzikoterapii ale nikdo ochuzen nebyl. 
Nebylo nás možná vidět, ale bylo nás slyšet po celé republice z domova. Zpívali jsme a 
bubnovali na běžné dostupné věci jako jsou lžíce a vařečky. Na YouTube zpřístupněno 
úžasné půlhodinové video.  

Do poslední chvíle jsme věřili, že se budou moci konat sportovní hry pacientů s RS – 4. 
Roskiáda. Bohužel to nebylo možné, nechtěli jsme vážně nemocné vystavit nákaze 
koronavirem.  

14. – 16.8. 2020 se v Jihlavě uskutečnilo za dodržení všech hygienických podmínek druhé 
setkání -  pokračování semináře pro předsedy pobočných spolků a členy výkonné rady Unie 
+ porada předsedů a výkonné rady. 

Téma: Vedení pacientské organizace, nastavení podmínek spolupráce Unie a pobočných 
spolků a pobočných spolků navzájem, jednotlivé výstupy vůči veřejnosti, podpora všech 
pacientů s RS – přednášející a facilitátoři Ing. Marek Šedivý, prezident AVPO ČR a PaedDr. 
Olga Medlíková. 

Ve výstavní síni Zámečku ve Smržovce proběhla od 15.11.2020 do 7.1.2021 výstava prací 
pacientů s roztroušenou sklerózou „Roztroušená krása“, kterou pořádala Unie ROSKA - 
česká MS společnost, z. s.  Výstava byla s mezinárodní účastí. Kromě prací našich členů 
byly vystaveny krásné práce našich přátel z partnerské organizace z polské Jelení Góry.  

 



Sešlo se nám opravdu velké množství úžasných prací, za což jsme byli velice rádi. Všechny 
jsme z kapacitních důvodů ani vystavit nemohli. Dobrá zpráva je, že navazujeme na tradici 
putovních výstav pořádaných Unií ROSKA. Určitě další práce budeme prezentovat na 
některé z příštích výstav po celé ČR. Výstavu bohužel vzhledem ke koronavirové krizi bylo 
možno osobně navštívit pouze pár dní. Protože jsme chtěli všem výstavu ukázat alespoň 
virtuálně, pořídili jsme fotografie a natočili video, které můžete zhlédnout zde: 
https://youtu.be/RayMSznZGkM. 

V roce 2021 bude výstava putovat dále do Hradce Králové a do Brna.  

Ve spolupráci s MSIF jsme vydali příručku „Únava: neviditelný příznak RS“, kterou pokřtil pan 
Pavel Bělobrádek, poslanec Parlamentu ČR, který je zároveň jejím patronem. Medicínským 
garantem je pan prof. Jan Mareš. Přiručka se zamýšlí nad vážným a opravdu neviditelným 
příznakem RS a radí pacientům, jak únavu zvládat. Její součástí je i šablonu tzv. únavového 
deníku. Zde zapsané symptomy mohou pacienti konzultovat se svým lékařem. 

Distribuci příručky zdržel koronavirus, ale v r. 2021 bude dostupné ve všech MS centrech pro 
všechny pacienty.  

Členové Unie ROSKA se pravidelně zúčastňují různých akcí pořádaných jinými 
organizacemi pro pacienty s RS. 

 

Finanční zpráva 
 

Rozvaha k 31. 12. 2020  
 

Aktiva (v tis. Kč) k 1. 1. 2020 k 31. 12. 2020 
Dlouhodobý majetek celkem 149 149 
Dlouhodobý majetek nehmotný 0 0 
Dlouhodobý majetek hmotný 149 149 
Oprávky k dlouhodobému majetku 149 149 
Krátkodobý majetek celkem 856 1750 
Zásoby 0 16 
Pohledávky 23 25 
Krátkodobý finanční majetek 829 1704 
Jiná aktiva 4 5 
Aktiva celkem 856 1750 
 
 
Pasiva (v tis. Kč) k 1. 1. 2020 k 31. 12. 2020 
Vlastní zdroje celkem -247 -224 
Vlastní jmění 338 338 
Účet hospodářského výsledku -590 -585 
Cizí zdroje celkem 1103 1974 
Rezervy 0 0 
Dlouhodobé závazky celkem 0 0 
Krátkodobé závazky celkem 514 999 
Jiná pasiva 589 975 
Pasiva celkem 856 1750 
 



Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2020 
 
Náklady (v tis. Kč) celkem 
Spotřebované nákupy a služby celkem 330 

- z toho Služby celkem 283 
Osobní náklady celkem 1045 
Daně a poplatky celkem 0 
Ostatní náklady celkem 3329 
Odpisy celkem 0 
Poskytnuté příspěvky celkem 0 
Daň z příjmů celkem 0 
Náklady celkem 4704 
 
Výnosy (v tis. Kč) celkem 
Tržby za vlastní výkony a služby 0 
Změny stavu zásob 0 
Aktivace celkem 0 
Ostatní výnosy celkem 4 
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 0 
Přijaté příspěvky celkem 443 
Provozní dotace celkem 4257 
Výnosy celkem 4704 
 

Výroční zpráva v souladu se zákonem včetně výkazů a přílohy k účetní závěrce bude po 
schválení nejvyšším orgánem spolku založena ve sbírce listin. 
 

 
 
 

Organizační záležitosti 
 
Celorepublikové shromáždění Unie ROSKA se konalo per rollam. Byla schválena zpráva o 
činnosti, účetní závěrka za předchozí období a změna stanov Unie.  
 
 
Kontaktní centra Unie Roska: 
 

 centrum Brno, Srbská 2741/53, 612 00 Brno 
 centrum České Budějovice, Lipenská 869/17, 370 01 České Budějovice  
 centrum Kroměříž, Lutopecká 1410, 767 01 Kroměříž 
 centrum Ostrava, Ruská 44/99, 703 00 Ostrava – Vítkovice 
 centrum Praha, Tusarova 10/1438, 170 00 Praha 7 
 centrum Ústí nad Orlicí, Čs. Armády 1181, 562 03 Ústí n. Orlicí 
 centrum Vsetín, Smetanova 1484, 755 01 Vsetín 

 
Centra slouží jako kontaktní místa, kde je poskytováno poradenství, provozovány různé 
aktivity a slouží také jako administrativní zázemí 
 

 
 

 
 



Pobočné spolky (regionální organizace) Unie Roska: 
 

 Brno – město, Srbská 2741/53, 612 00 Brno, předseda: RNDr. Kamila Neplechová 
 Brno – venkov, Mikulovská 9/41, 628 00 Brno, předseda: Jaroslava Závadská 
 Břeclav, Kupkova 16, 690 02 Břeclav, předseda: Olga Pinkavová 
 Česká Lípa, Rumburských hrdinů 860, 473 01 Nový Bor, předseda: Jaroslava 

Kudrnová 
 České Budějovice, Lipenská 869/17, 370 01 České Budějovice, předseda: Bc. Věra 

Švábová 
 Frýdek – Místek, Novodvorská 3052, 738 01 Frýdek–Místek, předseda: Helena 

Nováková 
 Havlíčkův Brod, Zahradnického 3315, 580 01 Havlíčkův Brod, předseda: Petra 

Štrausová, DiS 
 Hradec Králové, Plácelova 1257, 500 03 Hradec Králové, předseda: Alice Pilařová 
 Chomutov, Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov, předseda: Šárka Hniličková 

Vargová 
 Jablonec nad Nisou, Pasecká 4228/23,  466 02,  Jablonec nad Nisou, předseda: Jiří 

Pangrác 
 Jihlava, Březinova 136, 586 01 Jihlava, předseda: Jitka Večeřová 
 Klatovy, Podhůrecká 812, Klatovy III, 339 01 Klatovy – v likvidaci 
 Kolín, Funkeho 925, Kolín II, 280 02 Kolín, předseda: Bc. Eva Mikešová 
 Kroměříž, Lutopecká 1410, 767 01 Kroměříž, předseda: Bc. Pavlína Kovalová 
 Kutná Hora, Váňova 388,284 03 Kutná Hora, předseda: Mgr. Věra Suchá 
 Kyjov, Urbanova 625/8, 697 01 Kyjov, předseda: Bc. Kristýna Motyčková 
 Liberec, Americká 761/54, 460 10 Liberec 3, předseda: Ing. Veronika Borkovcová 
 Olomouc, Nábřeží 10/755, 772 00 Olomouc, předseda: Jana Nakládalová 
 Ostrava, Ruská 44/99, 703 00 Ostrava – Vítkovice, předseda: Naděžda Nováková 
 Pardubice, Nádražní 276, 535 01 Přelouč, předseda: Dana Václavková 
 Písek, Truhlářská 2251, 397 01 Písek, předseda: Věra Škochová 
 Plzeň, Rabštejnská 1590/2, 323 00 Plzeň, předseda: Petr Šindelář 
 Praha, Tusarova 1438/10,Holešovice,170 00 Praha7,předseda: Mgr. Daniela 

Bláhová 
 Přerov, U Výstaviště 5, 750 00 Přerov, předseda: Irena Hrubá 
 Rumburk, Jugoslávská 84/2, 407 46 Krásná Lípa, předseda: Jiří Němec 
 Teplice v Čechách, Trnovanská 1283, 415 01 Teplice, předseda: Vladimír Frühauf 
 Ústí nad Labem, Oblá 2885/1, 400 11 Ústí nad Labem, předseda: Ivana Farkašová 
 Ústí nad Orlicí, Čs. Armády 1181, 562 01 Ústí n. Orlicí, předseda: Hana Pauková 
 Vsetín, Smetanova 1484, 755 01 Vsetín, předseda: Dagmar Slováková 
 Žďár nad Sázavou, Nádražní 2124/43, 591 01, Žďár nad Sázavou 6, předseda: 

Helena Tesařová 
 

 
 
 
 
 
 

Organizační struktura 
 
Vrcholným orgánem je Celorepublikové shromáždění. 
 
Vedení Unie ROSKA: 
 
Předseda výkonné rady:  Ing. Jiřina Landová (Roska Praha) 



Místopředseda výkonné rady: Ing. Veronika Borkovcová (Roska Liberec) 
Místopředseda výkonné rady: Jitka Večeřová (Roska Jihlava) 
Členové výkonné rady:  RNDr. Kamila Neplechová (Roska Brno–město) 
     Ivana Honíšková (Roska Frýdek–Místek) 
     Miriam Svatá (Roska Liberec) 
         
Kontrolní komise:   Vlasta Blatná (Roska Brno–město) 

Karla Jínová (Roska Česká Lípa)  
Bc. Věra Švábová (Roska České Budějovice) 

Šéfredaktor časopisu:  Miriam Svatá (Roska Liberec) 
Lékařský garant:   prof. MUDr. Eva Havrdová, CSc. (VFN Praha) 

prof. MUDr. Jan Mareš, Ph.D. (FN Olomouc)   
 
Výroční zpráva v souladu se zákonem včetně výkazů a přílohy k účetní závěrce je založena 
ve sbírce listin. 
 
 
 
 
 
Poděkování 
 
Unie ROSKA si váží pomoci a podpory všech, kteří jsou ji ochotni poskytnout. Oceňujeme 
pomoc radou i skutkem, finanční, materiální, i „pouhou podporu“. Proto děkujeme především: 
 

 Všem lékařským MS centrům v ČR 
 Regionálním organizacím Unie ROSKA 
 Ministerstvu zdravotnictví ČR 
 Magistrátu hl. m. Prahy, odboru sociální péče a zdravotnictví 
 Nadačnímu fondu IMPULS 
 Národní radě zdravotně postižených v ČR 
 Nadaci Charty 77 – kontu Bariéry 
 Nadaci ČEZ 
 NFOZP, Nadačnímu fondu pro podporu zaměstnávání osob se ZP 
 Firmám Biogen (Czech Republic) s.r.o., Merck spol. s r.o, Novartis s.r.o., sanofi-

aventis, s.r.o., Roche s.r.o. 
 všem drobným dárcům. Velmi si vážíme i jejich podpory.  

 
 

 
V Praze dne:  4.6.2021 

 
 
Ing. Jiřina Landová, předsedkyně výkonné rady 
 
 
 
 
 
Miriam Svatá, členka výkonné rady 
 
 
 
 
 

Ing.  Jiřina 
Landová

Digitálně podepsal Ing.  Jiřina 
Landová 
Datum: 2021.06.04 09:35:05 
+02'00'

Miriam 
Svatá

Digitálně podepsal 
Miriam Svatá 
Datum: 2021.06.04 
09:35:38 +02'00'



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.)    

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)    

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

31.12.2020

(v celych tisících Kc)´ ˇ
Unie ROSKA - ceska MS spolecnost, z.s.ˇ ´ ˇ

Krizíkova  167ˇ ˇ
4 5 7 6 8 8 8 9 Praha 8

18600

330 0 330

30 0 30

0 0 0

0 0 0

17 0 17

0 0 0

283 0 283

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

1045 0 1045

981 0 981

64 0 64

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

3329 0 3329

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

3329 0 3329



 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

45768889

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

4704 0 4704



 
Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

45768889

4257 0 4257

4257 0 4257

443 0 443

0 0 0

351 0 351

92 0 92

0 0 0

4 2 6

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

4 2 6

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

4704 2 4706

0 2 2

0 2 2

26.5.2021

zapsany spolek´ Ing. Jirina Landovaˇ ´

nepodnika ´ Ing. Jirina Landovaˇ ´

Ing.  Jiřina 
Landová

Digitálně podepsal Ing.  Jiřina 
Landová 
Datum: 2021.06.04 09:39:05 +02'00'

Miriam Svatá
Digitálně podepsal Miriam Svatá 
Datum: 2021.06.04 09:39:27 
+02'00'



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 

 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

 
 

Strana 1/14 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

 

sestavená k 31.12.2020 
 
 
 
 
 
 

Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 
 
 

 se sídlem : Křižíkova 167/50, 186 00 Praha 8 - Karlín 
 IČ: 45768889 

 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 

 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

 
 

Strana 2/14 

 

Obsah 
I. Základní údaje .......................................................................................................... 3 

II. Obecné účetní zásady ............................................................................................. 4 

II.1. Dlouhodobý majetek ......................................................................................... 4 
II.2. Cenné papíry a podíly ...................................................................................... 4 
II.3. Zásoby .............................................................................................................. 4 
II.4. Pohledávky ....................................................................................................... 4 
II.5. Cizoměnové transakce ..................................................................................... 5 
II.6. Časové rozlišení ............................................................................................... 5 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary ................... 5 
II.8. Veřejná sbírka .................................................................................................. 5 
II.9. Přijaté dary ....................................................................................................... 5 
II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál,…. ................................................................... 6 
II.12. Daň z příjmů ................................................................................................... 6 

III. Doplňující údaje k výkazům .................................................................................... 7 

III.1. Dlouhodobý majetek ........................................................................................ 7 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie ............................................................ 7 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění ............... 7 
III.4. Dlouhodobé závazky ....................................................................................... 7 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze ......................................................................... 7 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze ....................................................................... 7 
III.7. Osobní náklady ............................................................................................... 8 
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem ............................................................ 8 
III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem ........................ 8 
III.10. Zástavy a ručení ............................................................................................ 9 
III.11. Přijaté dotace a dary...................................................................................... 9 
III.12. Veřejná sbírka ............................................................................................. 10 
III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu ......................................................... 10 
III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky .................................................................................................................. 11 

 

 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 

 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

 
 

Strana 3/14 

I. Základní údaje 
 
 
Účetní období:  1.1.2020 – 31.12.2020 
 
Unie ROSKA - česká MS společnost, z. s., L 3530 vedená 
u Městského soudu v Praze 
 
Datum zápisu: 
1. ledna 2014 

 
Datum vzniku: 
1. července 1992 

 
Spisová značka: 
L 3530 vedená u Městského soudu v Praze 

 
Název: 
Unie ROSKA - česká MS společnost, z. s. 

 
Sídlo: 
Senovážné náměstí 994/2, Nové Město, 110 00 Praha 

 
Identifikační číslo: 
45768889 

 
Právní forma: 
Spolek 
Datum zápisu: 
1. ledna 2014 

 
Datum vzniku: 
1. července 1992 

 
Spisová značka: 
L 3530 vedená u Městského soudu v Praze 

 
Název: 
Unie ROSKA - česká MS společnost, z. s. 

 
Sídlo: 
Senovážné náměstí 994/2, Nové Město, 110 00 Praha 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 

 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

 
 

Strana 4/14 

 
Identifikační číslo: 
45768889 

 
Právní forma: zapsaný spolek 
 
Výkonná rada: 
 
člen výkonné rady: 
  
MIRIAM SVATÁ, dat. nar. 28. února 1982 
Dukelská 367/39, 289 24 Milovice 
Den vzniku členství: 26. září 2016 

 
místopředseda výkonné rady: 
  
JITKA VEČEŘOVÁ, dat. nar. 4. listopadu 1952 
Březinova 4064/136, 586 01 Jihlava 
Den vzniku funkce: 26. září 2016 
Den vzniku členství: 26. září 2016 

 
místopředseda výkonné rady: 
  
Ing. VERONIKA BORKOVCOVÁ, dat. nar. 26. dubna 1967 
Americká 761/54, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 
Den vzniku funkce: 1. července 2018 
Den vzniku členství: 26. září 2016 

 
člen výkonné rady: 
  
IVANA HONÍŠKOVÁ, dat. nar. 19. ledna 1964 
Bezručova 166, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
Den vzniku členství: 26. září 2016 
 
člen výkonné rady: 
  
RNDr. KAMILA NEPLECHOVÁ, dat. nar. 10. srpna 1970 
Teyschlova 1100/22, Bystrc, 635 00 Brno 
Den vzniku členství: 26. září 2016 

 
předseda výkonné rady: 
  
Ing. JIŘINA LANDOVÁ, dat. nar. 7. května 1959 
U měšťanského pivovaru 679/10, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Den vzniku funkce: 1. července 2018 
Den vzniku členství: 26. září 2016 
 

 
Počet členů: 
6 

 
Způsob jednání: 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 

 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

 
 

Strana 5/14 

Výkonný orgán spolku je kolektivním statutárním orgánem, který je řízen jeho 
předsedou. 

 
Kontrolní komise: 
předseda kontrolní komise: 
  
VLASTA BLATNÁ, dat. nar. 17. října 1951 
Na Vyhlídce 192, 664 01 Řícmanice 
Den vzniku funkce: 26. září 2016 
Den vzniku členství: 26. září 2016 

 
člen kontrolní komise: 
  
KARLA JÍNOVÁ, dat. nar. 17. října 1946 
Hřebenka 890, 473 01 Nový Bor 
Den vzniku členství: 26. září 2016 

 
člen kontrolní komise: 
  
Bc. VĚRA ŠVÁBOVÁ, dat. nar. 12. února 1972 
Fráni Šrámka 1317/16, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice 
Den vzniku členství: 26. září 2016 

 
Počet členů: 
3 
 
Pobočný spolek: 
Počet záznamů: 30 
 
 
Účel (poslání): Spolek je humanitární organizací s celostátním působností (Česká 
republika), jehož účelem je sdružování a všestranná podpora organizací ROSKA v 
jednotlivých regionech a samostatných organizací, sdružujících lidí s roztroušenou 
sklerózou. 
 
Hlavní činnost: Veškerá činnost spolku směřuje k naplnění účelu, jenž je uveden v 
ustanovení článku II. 
těchto stanov, coby společného zájmu jeho členů. Tento účel je naplňován zejména 
prostřednictvím: 
a) všeobecné pomoci postiženým roztroušenou sklerózou, a to bez ohledu na 
členství 
ve spolku, 
b) reprezentačního zastupování postižených roztroušenou sklerózou ve styku 
s tuzemskými i zahraničními subjekty, 
c) zajišťování potřebných finančních prostředků pro samostatnou činnost spolku, 
pobočných spolků a členských spolků, a to zejména prostřednictvím státních dotací, 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 

 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

 
 

Strana 6/14 

d) zabezpečení potřebného informačního servisu postiženým roztroušenou 
sklerózou, 
jejich blízkým i ostatní veřejnosti, a to včetně poradenské a konzultační činnosti, 
e) účasti ve správních a jiných řízeních, ve kterých mohou být dotčeny zájmy 
postižených roztroušenou sklerózou, 
f) organizace a přímé realizace projektů na podporu postižených roztroušenou 
sklerózou, 
g) organizace a přímé realizace výchovně vzdělávacích aktivit včetně potřebných 
rekvalifikací, 
h) spolupráce s příslušnými odbornými pracovišti a lékaři v České republice i v 
zahraničí, 
i) spolupráce s národními i mezinárodními subjekty, jejichž činnost souvisí s činností 
spolku, 
j) spolupráce s fyzickými a právnickými osobami, a to v zájmu naplnění účelu spolku, 
k) podpory dobrovolnictví a zapojením dobrovolníků, 
l) vedlejších činností (podnikání nebo výdělečná činnost), avšak pouze za podmínky, 
že jejich účelem je podpora hlavní činnosti spolku nebo hospodárné využití 
spolkového majetku. 
 
Vedlejší (hospodářská) činnost: nevykonává vyjma nevýznamných příjmů z reklamy 
 
Kategorie účetní jednotky: mikro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 

 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

 
 

Strana 7/14 

II. Obecné účetní zásady 
 
 
II.1. Dlouhodobý majetek 

Organizace eviduje v dlouhodobém majetku všechny stavby a jejich technické 
zhodnocení bez ohledu na výši pořizovací ceny.  
 
Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm 
na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze.  
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč účtuje organizace do 
nákladů. Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 
40.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní 
evidenci.   
 
Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč.  
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje organizace do 
nákladů. Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 
60.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní 
evidenci.  
 
Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.  
 
Stavby organizace odepisuje 50 let. 
Samostatné hmotné movité věci organizace odepisuje po dobu 5 let. 
 
 
II.2. Cenné papíry a podíly 

nemá 
 
 
II.3. Zásoby 

nemá 
 
II.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně 
netvoří opravné položky. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout 
výkonná rada organizace. 
 
 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 

 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

 
 

Strana 8/14 

II.5. Cizoměnové transakce 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v pevném 
kurzu stanoveném v souladu s účetními předpisy.  
 
 
II.6. Časové rozlišení 

Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích 
období časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími. 
Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou 
svou částkou nevýznamné. 
 
Organizace účtuje také o výnosech příštích období, a to v případě již přijatých, ale 
nevyužitých darů. 
 
 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 

Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích 
pořízení bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních 
dotacích nebo účelových investičních darech. Tato částka je pak rozpouštěna na 
účet účtové třídy 6.  
 
 
II.8. Veřejná sbírka 

 Organizace účtuje o použití výtěžku veřejné sbírky podvojným zápisem na vrub 
fondu veřejné sbírky ve prospěch účtu 682 – Přijaté příspěvky (dary).  
 
II.9.  Příjaté dary 

Průběžně, popř. nejpozději jednou měsíčně, organizace účtuje o použití darů 
podvojným zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 682 – Přijaté příspěvky (dary). 
Vykazovaný stav účtu 384 odpovídá výši doposud neutracených darů.  

 
 
II.10. Přijaté dotace 
 
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů 
státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních 
rozpočtů cizích států apod.  
 
O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, 
popřípadě rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že není celé přijatá 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 

 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

 
 

Strana 9/14 

částka dotace do konce roku utracena, je zbylá částka vykázána jako závazek na 
účtu skupiny 34 nebo jako výnos příštích období na účtech skupiny 38. V případě, že 
je utraceno v rámci dotovaného projektu více než bylo zatím v rámci dotace přijato, 
účtuje organizace na vrub účtu skupiny 385 – příjmy příštích období ve prospěch 
účtu 691 – Dotace tak, aby výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový.  
 
 
II.11. Vlastní jmění 

Ve vlastním jmění je evidována částka Kč 337.627,90. 
 
 
II.12. Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy, když je to 
možné.  
 
 
 
 
 
 
 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 

 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

 
 

Strana 10/14 

III. Doplňující údaje k výkazům 
 
 
III.1. Dlouhodobý majetek 

Přehled dlouhodobého majetku je uveden v příloze č. 1. 
 
 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 

 nedrží 
 
 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje.  
 
 
III.4. Dlouhodobé závazky 

Organizace eviduje závazky se splatností delší než 5 let  ve výši Kč 23.725,55 od 
rozvahového dne.  
 
 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze 

 
Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný 
majetek neuvedený v rozvaze. 
 
 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.  
 
 
III.7. Osobní náklady 

Průměrný počet zaměstnanců  
 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2019 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2020 

3 2 
 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 

 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

 
 

Strana 11/14 

z toho členů řídících orgánů 

Průměrný počet řídících pracovníků v 
roce 2019 

Průměrný počet řídících pracovníků v 
roce 2020 

0 0 
 
Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 
 

 2020  Kč 2019  Kč 

 Osobní 
náklady na 
zaměstnance  

Osobní náklady 
na členy 
řídících orgánů 

Osobní 
náklady na 
zaměstnanc
e  

Osobní 
náklady na 
členy řídících 
orgánů 

Mzdové náklady 981154 0 
 

1191417 0 

Zákonné sociální 
pojištění 

64214 0 83287 
 

0 

Ostatní sociální 
pojištění 

0 0 0 0 

Zákonné sociální 
náklady 

0 0 0 0 

Ostatní sociální 
náklady 

0 
 

0 0 0 

 
Ve mzdových nákladech jsou zahrnuty mzdové náklady z.p.s., které souvisí 
s čerpáním státních dotací a jsou vylučovány z nákladů spolku hlavního. 
Členům orgánů v roce 2020 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, 
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 
 
Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2020 
uzavřela smluvní vztahy. 
 
 
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. 
 

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

Organizace účtuje v souladu s dotačními podmínkami ve výnosech veškeré 
poskytnutné státní dotace, tedy i ty, které čerpají pobočné spolky. Organizace účtuje 
ve výnosech a v nákladech i o výnosech a nákladech pobočných spolků, které 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 

 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

 
 

Strana 12/14 

souvisejí s čerpání státních dotací, i když se jedná o náklady a výnosy těchto 
pobočných spolků. Organizace tyto náklady a výnosy vylučuje ze svého daňového 
základu v daňovém přiznání.  
 
 
III.10. Zástavy a ručení 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 
 
 
III.11. Přijaté dotace a dary 

V roce 2020 byly přijaty následující dotace (bez vratek): 
 
Poskytovatel Částka 

Ministerstvo zdravotnictví ČR 1884739 

Úřad vlády ČR 0 

 MHMP 53902 

D X 

E X 

Celkem                1938641 
 
Nebyla vyčerpána dotace od MZ ĆR ve výši 563.412,- Kč, od MHMP ve výši 4.098,- 
Kč. 
 
V roce 2019 byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny dary poskytnuté 
právnickými osobami nad 10 000 Kč, ostatní souhrnně): 
 
Poskytovatel Částka Komentář 
Roche Česká republika 150.000  
Konto Bariéry, Nadace charty 
77 

30.000  

Merck spol. s r.o 130.026  
Nadace ČEZ 100.000  
Biogen (Czech Republic) s.r.o. 48.000  
Individuální dárci 214.796,59 celkem 
Oracle (UK Online Giving 
Found.) 

19.594,02  

   
I X  
J X  
K X  



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 

 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

 
 

Strana 13/14 

L X  
M X  
N X  
O X  
P X  

 
Z výše uvedených darů organizace v roce 2020 využila dary ve výši 350.524,61  Kč. 
 
 
 
III.12. Veřejná sbírka 

Organizace měla v roce 2020 povolení pořádat veřejnou sbírku: 
 
Číslo jednací a datum rozhodnutí: MHMP 1881883/2015 z 29.10.2015 
 
Číslo sbírkového účtu: 252406314/0300 
 
Datum zahájení sbírky: 6.11.2015 
Datum ukončení sbírky: na dobu neurčitou 
 
Účel sbírky: Získání peněžitých prostředků na pomoc nemocným roztroušenou 
sklerózou. 
 
III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Výsledek hospodaření za rok 2019 byl převeden do nerozděleného zisku minulých 
let. Částka ve výši daňové úspory za rok 2020 byla převedena do fondu. Daňová 
úspora z roku 2019 byla použita na krytí nákladů na hlavní činnosti. 
 
Za rok 2020 organizace vykazuje zisk ve výši 1871,40,- Kč, z toho zisk z hlavní 
činnosti Kč 2000,-, ztrátu z vedlejší činnosti Kč 128,60,-. 
 
 
 
III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné 
významné události. 
 
 
 
 
V   Praze     dne  26.5.2021 
 



Unie Roska - česká MS společnost, z.s. 

 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

 
 

Strana 14/14 

 
 
 
Sestavil: Ing. Jiřina Landová, předsedkyně výkonné rady   
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Rozpis dlouhodobého majetku 

Ing.  Jiřina 
Landová

Digitálně podepsal Ing.  Jiřina 
Landová 
Datum: 2021.06.04 09:42:17 
+02'00'

Miriam 
Svatá

Digitálně podepsal 
Miriam Svatá 
Datum: 2021.06.04 
09:42:36 +02'00'



 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.6.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 
 

31.12.2020
(v celych tisících Kc)´ ˇ

Unie ROSKA - ceska MS spolecnost, z.s.ˇ ´ ˇ

Krizíkova  167ˇ ˇ
Praha 8

4 5 7 6 8 8 8 9 18600

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

149 149

0 0

0 0

0 0

149 149

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí   

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 45768889

-149 -149

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

-149 -149

0 0

0 0

0 0

0 0

856 1750

0 16

0 16

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

23 25

3 25

0 0

0 0

0 0

20 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků   

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem             (součet B.III.1. až B.III.7.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 45768889

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

829 1704

0 2

0 0

829 1702

0 0

0 0

0 0

0 0

4 5

4 5

0 0

856 1750



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 45768889

-247 -224

343 361

338 338

5 23

0 0

-590 -585

15 2

0 0

-605 -587

1103 1974

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

514 999

196 174

0 0

0 0

0 0

100 92

0 0

9 10

0 0

26 13

0 0

0 0

41 564

0 4

0 0



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 45768889

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

142 142

0 0

589 975

0 0

589 975

856 1750

26.5.2021

z.s. Ing. Jirina Landovaˇ ´

nepodnika ´ Ing. Jirina Landovaˇ ´

Ing.  Jiřina 
Landová

Digitálně podepsal Ing.  Jiřina 
Landová 
Datum: 2021.06.04 09:37:45 +02'00'

Miriam Svatá
Digitálně podepsal Miriam Svatá 
Datum: 2021.06.04 09:38:06 
+02'00'



Unie ROSKA - česká MS společnost, z.s.

Příloha č. 1 k příloze k účetní 
závěrce za rok 2020

Počáteční 
zůstatek

Přírůstky Úbytky Konečný 
zůstatek

Oprávky k 
1.1.

Opravné 
položky k 
1.1.

Odpisy Tvorba a 
čerpání 
opravných 
položek

Oprávky k 
31.12.

Opravné 
položky k 
31.12.

Počáteční 
zůstatek

Konečný 
zůstatek

Software 0 0 0 0 0
Ostatní nehmotný 0 0 0 0 0
Poskytnuté zálohy na nehmotný majetek 0 0 0 0 0
Nedokončený nehmotný majetek 0 0 0 0 0
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozemky 0 0 0 0 0
Stavby 0 0 0 0 0
Stroje a zařízení 0 0 0 0 0
Dopravní prostředky 0 0 0 0 0
Inventář 0 0 0 0 0
Ostatní věci movité 148513 0 148513 148513 148513 0 0 0
Poskytnuté zálohy na hmotný majetek 0 0 0 0 0
Nedokončený hmotný majetek 0 0 0 0 0
Dlouhodobý hmotný majetek celkem 148513 0 0 148513 148513 0 0 0 148513 0 0 0
DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM 148513 0 0 148513 148513 0 0 0 148513 0 0 0

V Praze dne 26.5.2021

Pořizovací cena Snížení hodnoty Čistá (zůstatková) hodnota

Ing.  Jiřina 
Landová

Digitálně podepsal Ing.  
Jiřina Landová 
Datum: 2021.06.04 09:36:24 
+02'00'

Miriam 
Svatá

Digitálně podepsal 
Miriam Svatá 
Datum: 2021.06.04 
09:36:46 +02'00'


